
Město Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  KOMISE PRO DOPRAVU, BEZPEČNOST A POŘÁDEK 

Datum konání 15. 10. 2015 

Místo konání HASIČSKÁ ZBROJNICE 

Přítomní členové B. Heinz, J. Zeman, R. Ivičič, P. Petřík, M. Velan, 

Hosté O. Krištof 

Omluveni D. Chudoba, R. Peška, M. Řezníček 

Program probíhající úkoly, úkoly z rady města, náměty občanů, zpětná vazba, různé 

Obsah 

1. Úvod, prezence, seznámení přítomných s programem schůze. 
2. Komise má nyní sudý počet členů, takže navrhuje radě svého stálého hosta O. Krištofa jako 

řádného člena. 
3. M. Velan vypracoval dosavadní bilanci komise a rozeslal členům. Bez připomínek. Postupně se 

budeme k jednotlivým bodům vracet a dokument aktualizovat. 
4. R. Peška má pasport zpracovaný na cca 95% a po konzultaci s PČR. 
5. Místní orientační značení – M. Velan osloví firmy. 
6. Probrány náměty od občanů doručené e-mailem:  

• Parkování ve „starém sídlišti“: Je škoda likvidovat zelené plochy mezi domy, nicméně bylo 
by možné v jedné proluce obětovat pro parkování (řešit až v souvislosti s případnou 
výstavbou supermarketu a úpravou ul. Tuřanka). 

• Cyklostezka do Brna – v nejbližší době nereálné. 
7. Problém se svévolným bráněním průjezdu ulicí Tuřanka. MP už ví a řeší. 
8. U garáží ve „starém sídlišti“ je problém s nevhodným parkováním vozidel a špatným 

průjezdem. Komise navrhuje úpravy tohoto místa. 
9. U Bedřichovic („pod Puštorem“) došlo k rozorání poldru. Je třeba řešit s Bonagro, a. s. 
10. Plán zimní údržby města: Je třeba aktualizovat data jinak připomínka pouze k nutnosti 

správného značení objížďky místo prudce svažujících se ulic (např. dát otvírací značky). 
11. Jako větrnou (sněhovou) zábranu doporučujeme výsadbu odolných keřů na ul. Brněnské na 

straně k Bedřichovicím (od ČS po most přes D1). 
12. Se stavem kamerového systému seznámil O. Krištof v ŠZ. Podal další informace z činnosti MP. 
13. Na MěÚ se projednává možnost umístění stacionárních radarů. Komise navrhuje: ul. Brněnská - 

místo současného, ale posunout blíže k Brnu, nad křižovatku na Brněnská pole. Další návrhy: 
Nádražní, Jiříkovská, Ponětovská, Riegrova. Podrobnosti návrhu budou předány RM.  

14. Podnět z ul. 8. května – předáno, vyřízeno.  
 

Trvající témata: ul. Zemědělská, články do ŠZ, krajský bezpečnostní projekt, dopravní koncepce 

Vyhotovil: Michal Velan 


